<sup>196</sup> Berengarius Fredolli, kardinál 1305-1323.

<sup>197</sup> Dnešní Frascati

<sup>198</sup> Stephanus de Suissy, kardinál 1305-1311.

<sup>199</sup> Landulfus Brancaccius, kardinál 1294-1312.

<sup>200</sup> BROWN, Elizabeth A. R. and Arthur FOREY. „Vox in excelso …”, *Mediaeval studies*: str. 51-52; řádek 183-189: Attendentes autem, quod scelera tam horrenda transire incorrecta, absque omnipotentis Dei et omnium catholicorum iniuria non poterant nec debebant, decrevimus de fratrum nostrorum consilio per ordinarios locorum ac per alios fideles et sapientes viros ad hoc deputandos a nobis contra singulares personas ipsius ordinis necnon et contra dictum ordinem per certas discretas personas quas ad hoc duximus deputandas, super praemissis criminibus et excessibus inquirendum.

### Část buly *Vox in excelso* – ustanovení komise:<sup>201</sup>

Poté jsme přišli do Vienne, kde se již nacházeli četní patriarchové, arcibiskupové, zvolení biskupové, opati s exempcí i bez exempce a jiní církevní duchovní, zástupci nepřítomných duchovních i kapitul, aby byli přítomni koncilu, který jsme svolali. Po prvním shromáždění, které jsme uskutečnili s řečenými kardinály, duchovními a prokurátory, kde jsme, jak věříme, vhodně vysvětlili příčiny svolání koncilu, vždyť bylo obtížné, ne-li dokonce nemožné, aby se kardinálové a všichni duchovní a prokurátoři shromážděni na tomto koncilu mohli shromáždit v naší přítomnosti, aby projednali způsob, jak postupovat v záležitosti bratří řečeného rádu.

### Část buly *Vox in excelso* – o možnosti obhajoby:<sup>202</sup>

S větší částí kardinálů a téměř s celým koncilem, spolu s těmi, kteří, jak jsme uvedli, byli vybráni koncilem, nebo jej reprezentovali v této záležitosti, tedy velká většina, téměř čtyři pětiny z těch, kteří se nacházeli na koncilu jakožto reprezentanti každého národa - zdá se to být mimo jakoukoli pochybnost, jakož i duchovní v této záležitosti i prokurátoři sdělili v tomto smyslu své stanovisko – aby se postupovalo dle pravidla na vlastní obranu, aby rád nemohl být obviněn, bez urážky Boha a zneuctění práva, na základě důkazů předložených až do chvíle vyšetřování ohledně hereze proti rádu.

---

<sup>201</sup> BROWN, Elizabeth A. R. and Arthur FOREY. „*Vox in excelso ...*”, *Mediaeval studies*: str. 52-53; rádek 197-215: Post que dum venissemus Viennam et tunc iam quamplures patriarche, archiepiscopi, episcopi, electi, abbates exempti et non exempti et alii ecclesiarum praelati necnon et procuratores absentium praelatorum et capitulorum, ibidem pro convocato a nobis concilio congregati, nos post primam sessionem, quam inibi cum dictis cardinalibus et cum praefatis praelatis et procuratoribus tenuimus, in qua causas convocationis concilii eisdem duximus exponendas, quia erat difficile immo impossibile praefatos cardinales et universos praelatos et procuratores in praesenti concilio congregatos ad tractandum de modo procedendi super et in facto seu negotio fratrum et ordinis praedictorum in nostra praesentia convenire, de mandato nostro ab universis praelatis et procuratoribus in hoc concilio existentibus certi patriarche, archiepiscopi, episcopi, abbates exempti et non exempti et alii ecclesiarum praelati et procuratores de universis christianitatis partibus quarumcumque linguarum, nationum et regionum, qui de peritoribus, discretioribus et idoneioribus ad consulendum in tanto et tali negotio et ad tractandum una nobiscum et cum cardinalibus antedictis tam solemne factum sive negotium credebantur, electi concorditer et assumpti fuerunt.

<sup>202</sup> BROWN, Elizabeth A. R. and Arthur FOREY. „*Vox in excelso ...*”, *Mediaeval studies*: str. 53-54; rádek 229-237: ...maiori parti cardinalium et toti fere concilio, illis videlicet, qui a toto concilio ut praemittitur, sunt electi et quoad hoc vices totius concilii representant, vel parti multo maiori, quinimo quatuor uel quinque partibus eorumdem cuiuscumque nationis in concilio existentium indubitatum videbatur. Et ita dicti prelati et procuratores sua consilia dederunt, quod ipsi ordini defensio dari deberet et quod ipse ordo de heresis, de quibus inquisitum est contra ipsum per ea, quae hactenus sunt probata absque Dei offensa et iuris iniuria condemnari nequeat...

### Část buly *Vox in excelso* – o důvodech:<sup>203</sup>

Vpravdě, od počátečních procesů proti uvedenému řádu tento řád nemůže být kanonicky označen jakožto heretický s definitivní platností, ovšem týž řád, kvůli herezím, jež mu byly přisouzeny, dosáhl hrozného věhlasu. A to i protože mnozí z jeho členů, mezi nimiž byl i velmistr, vizitátor Francie a nejvýznamnější preceptoři, s ohledem na jejich dobrovolné přiznání byli shledáni vinnými z těchto herezí, pomýlení a ničemností. A dále, neboť tyto výpovědi činí uvedený řád velmi podezřelým a ona nedůvěra jej činí přímo ohavným a nenáviděným vůči svaté církvi Boží, jejím duchovním, králi, křesťanským knížatům a dalším katolickým věřícím, takže je možno věřit, že od nynější chvíle již nebude možno nalézt osobu ochotnou vstoupit do takového řádu, takže se tento řád stal zbytečným církvi Boží, jakož i pro pokračování působnosti ve svaté Zemi, k jejíž službě byl povolán.

### Část buly *Vox in excelso* o tajnostech řádu:<sup>204</sup>

Jelikož bereme v potaz, že hanebnost, podezírání, velký povyk a jiné již uvedené okolnosti, jež jsou všechny v nepřízeň daného řádu, a dále tajné nedovolené přijímání bratří téhož řádu, neshoda chování, způsobu života i zachovávání zvyků mnohými těmito bratřími ve vztahu vůči ostatním věrným křesťanům, zvláště pro způsob, kdy noví členové ve chvíli přijetí ohlašovali a přísaiali, že neprozradí způsoby přijetí a neopustí řád, z toho všeho pro sebe způsobili, že se o nich přemýšlí nehodně.

---

<sup>203</sup> BROWN, Elizabeth A. R. and Arthur FOREY. „*Vox in excelso ...*”, *Mediaeval studies*: str. 55; řádek 243-256: Verum licet ex processibus habitis contra ordinem memoratum ipse ut hereticalis per difinitivam sententiam canonice condempnari non possit, quia tamen idem ordo de illis heresisbus, que imponuntur eidem est plurimum diffamatus; et quia quasi infinite persone ipsius ordinis, inter quas sunt generalis magister, visitator Franciae, et maiores praecatores ipsius, per eorum confessiones spontaneas de praedictis heresisbus, erroribus et sceleribus sunt convicte, quia etiam ipsae confessiones dictum ordinem reddunt valde suspectum; et quia infamia et suspicio prelibatae dictum ordinem reddunt ecclesiae sanctae Dei et prelatis eiusdem et regibus aliisque principibus et ceteris catholicis nimis abominabilem et exosum, quia etiam verisimile creditur, quod amodo bona non reperiretur persona, que dictum ordinem vellet intrare, propter que ipse ordo ecclesie Dei ac prosecutioni negotii Terrae Sancte, ad cuius servitium fuerant deputati, inutilis redderetur...

<sup>204</sup> BROWN, Elizabeth A. R. and Arthur FOREY. „*Vox in excelso ...*”, *Mediaeval studies*: str. 56; řádek 271-278: Considerantes itaque infamiam, suspicionem, clamoram insinuationem et alia supradicta, que contra ordinem faciunt supradictum, necnon et occultam et clandestinam receptionem fratrum ipsius ordinis difidentiamque multorum fratrum eiusdem a communi conversatione, vita et moribus aliorum Christi fidelium, in eo maxime quod recipientes aliquos in fratres sui ordinis, receptos in ipsa receptione professionem emittere faciebant et iurare modum receptionis nemini revelare, nec religionem illam exirey ex quibus contra eos praesumitur evidenter...

### Část buly *Vox in excelso* – o tajném zasedání + zrušení rádu:<sup>205</sup>

Větší část řečených kardinálů a výše uvedení zvolení celým koncilem měli ze čtyř pětin za to, že je pro čest Boží a pro zachování křesťanské víry jakož i zájmy Svaté země a z mnoha jiných platných důvodů vhodnější a užitečnější, aby se následovala cesta opatření a ustanovení apoštolského stolce, tedy zrušit rád a majetek dát k dobrému použití, k jakému byl určen a blahodárně zabezpečit také osoby samotného rádu, které dosud žijí – spíše než ta cesta práva na obranu a odkladu celé záležitosti.

Pamatujíce také, že rovněž v jiných případech, ačkoli bez zavinění bratří, římská církev někdy způsobila zrušení či zákaz rádů větší důležitosti, jež měly příčinu nesrovnatelně menší než ony naznačené, s bolestí a hořkostí v srdci, nikoli definitivním výrokem, ale na základě opatření, či ustanovení apoštolského stolce, my, se schválením svatého koncilu, nevyvratitelným a trvalým stvrzením rušíme uvedený rád Templa a jeho stav, pravidla, oděv i název a podrobujeme jej trvalému zákazu. Přísně zakazujeme komukoliv, aby do řečeného rádu vstoupil, či přijal nebo nosil jejich oděv a představoval se jako templář.

### Část buly *Vox in excelso* – o budoucím jednání:<sup>206</sup>

Pokud jde o osoby a samotné majetky, vyhrazujeme je k naši dispozici a dispozici apoštolského stolce. Budeme s nimi nakládat s božskou milostí, a ještě před skončením přítomného koncilu pro čest Boha, povznesení křesťanské víry a rozkvět Svaté země. Rovněž

<sup>205</sup> BROWN, Elizabeth A. R. and Arthur FOREY. „*Vox in excelso ...*”, *Mediaeval studies*: str. 56; řádek 283-300: ...quia etiam multo maiori parti dictorum cardinalium et praedictorum a toto concilio electorum, plus quam quatuor uel quinque partibus eorumdem, visum fuerit decentius et expedientius ac utilius pro Dei honore et pro conservatione fidei christiane ac subsidio Terrae Sancte multisque aliis rationibus validis sequendam fore potius viam ordinationis et provisionis sedis apostolice, ordinem sepe fatum tollendo et bona ad usum, ad quem deputanda fuerant applicando, de personis etiam ipsius ordinis que vivunt, salubriter providendo, quam defensionis iuris positivi observationes et negotii prorogationes, animadvertisentes quoque quod alias, sine culpa fratrum ecclesie Romana fecit interdum alioque ordines sollempnes ex causis incomparabiliter minoribus quam sint praemissae, cessare, non sine cordis amaritudine ac dolore, non per modum definitive sententie sed per modum provisionis seu ordinationis apostolice prefatum Templi ordinem et eius statum, habitum atque nomen irrefragabili et perpetuo valitura tollimus sanctione, ac perpetuae prohibitioni subiicimus, sacro concilio approbante, districtius inhibentes<sup>205</sup>, ne quis dictum ordinem de cetero intrare vel eius habitum suscipere vel portare, aut pro Templario gerere se presumat.